
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTO GENERALE N.__1193_______ DEL __23/07/2013________ 
 

REGISTRO SETTORE N. 71 DEL 10/07/2013 
 
 

 
 
 
 
 

Oggetto:Impegno spesa acquisto tabelle passi carrabili- 
      Approvazione preventivo – Affidamento alla Ditta. 

 
 
 ( ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                              Ten. Matrisciano Salvatore 

 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal __23/07/2013 
        Il Messo Comunale 

       Il  Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                   Ten. Matrisciano Salvatore 
       F/to 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE F.F. 
 
 Premesso che con delibera di consiglio è stato approvato 
il regolamento per l’esercizio dei passi carrabili; 
 Che nella delibera summenzionata è previsto il rilascio 
della tabella del passo carrabile previo versamento del costo 
della stessa da parte del cittadino che ne fa richiesta; 
  Che stanno pervenendo al Comando numerose richieste per 
l’esercizio al passo carrabile; 
 Considerato che è indispensabile provvedere all’acquisto 
di tabelle in alluminio di passo carrabile conformi al Codice 
della strada e riportanti il numero di autorizzazione per le 
richieste già inoltrate; 
 Visto il preventivo prot. n. 17977 del 10/07/2013 della 
Ditta Tecnosignal da Marigliano accreditata CONSIP, già 
fornitrice in passato di detta segnaletica, che offre il 
materiale richiesto ad Euro 12,00 escluso Iva per ogni singola 
tabella; 
  Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere 
all’acquisto di almeno n. 40 tabelle di passo carrabile da 
rilasciare ai cittadini che ne hanno fatto richiesta; 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 Visto l’art 9 comma 2 del D.L. del 01.07.2009 n.78, 
convertito in legge 3.8.2009 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti e con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
 Visto l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, con il quale si 
intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio, 
nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000 
 Visto il Regolamento dei passi carrabili 
        

DETERMINA 
 Approvare il preventivo della ditta Tecnosignal con sede 
in Marigliano alla Via San Matteo n.9 ammontante ad Euro 12,00 
escluso IVA per ogni singola tabella per un totale complessivo 
di 40 tabelle per passi carrabili per importo di Euro 580,80 
compreso IVA; 
Impegnare la somma di Euro 580,80 al Cod. 1030102,capitolo 527 
articolo 0 bilancio 2013. 
 Affidare la fornitura del materiale alla Ditta 
Tecnosignal da Marigliano così come da preventivo; 
 Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale 
atto è compatibile con le regole di finanza pubblica ed in 
particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per 
il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 
2013/2015. 
         Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                               Ten. Matrisciano Salvatore  
 F/to 


